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نوید زنده روحیان/ دلتای هندی پس از گردش 
یک هفته ای در مشهد، به طور بی سابقه ای تعداد 
موارد مبتلای ســرپایی کرونا را فقــط در چند روز 
افزایش داد تا مشهد نیز به رنگ قرمز در بیاید. به 
گزارش »خراسان رضوی«، روز گذشته اپلیکیشن 
ماسک، مشــهد را نیز بین 120 شهر قرمز کشور 
قرار داد که بر این اســاس رســما موج پنجم کرونا 
این بار با ســویه جدید این ویروس وحشی موسوم 

به دلتای هندی در این شهر آغاز شود.

تعطیلی تمامی مشاغل به غیر از گروه یک	 
دکتــر مهــدی قلیــان اول، معــاون بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد با تایید وضعیت 
قرمز مشهد به »خراسان رضوی« گفت: متاسفانه 
با اعلام اپلیکیشن ماسک، مشهد هم طبق پیش 
بینی ها در وضعیت قرمز قرار گرفت اما هنوز این 
تغییر وضعیت توســط ســتاد ملی کرونا به ستاد 
اســتانی به صورت رسمی ابلاغ نشــده است که 
بتوان محدودیت های کرونایی را در شهر اعمال 
کرد و این کار توســط ســتاد اســتانی کرونــا باید 
انجام شود. وی افزود: اما محدودیت ها مشخص 
و تغییری در گروه بندی ها صورت نگرفته است، 
به محــض اعــلام وضعیــت قرمــز، ورود و خروج 
خودروهای غیر بومی به مشهد ممنوع می شود، 
فعالیــت ســینماها، مراکــز ورزشــی و تفریحی، 
اســتخرها و پارک های آبی به حالــت تعطیل در 
خواهد آمد و رســتوران ها و تالارها نیز به صورت 
بیرون بر فعالیت خواهند داشت و امکان فعالیت 
در ســالن ها را نخواهند نداشت، به طور کلی در 
شــرایط قرمز فقط گروه شــغلی یک حق فعالیت 

دارد و بقیه مشاغل نیز تعطیل است. 
وی همچنیــن در خصــوص شــمار مبتلایــان در 
مشهد اظهار کرد: تعداد بیماران سرپایی مراجعه 
کننده به مراکز خدمات جامع سلامت دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد طی هفته های اخیر روند 
افزایشی داشته و نتیجه آزمایش PCR 2۸ درصد 
آن ها مثبت بوده است در حالی که این میزان در 
هفته چهارم خرداد 2۴ درصد بود و میزان مثبت 
شــدن نتیجه آزمایش PCR بیماران بســتری در 
بیمارستان های خراسان رضوی نیز ۳۶ درصد 
اســت. وی تصریح کــرد: روزانه حــدود 2100 
مــورد نمونه تســت PCR در شــهر مشــهد گرفته 
می شود که روز دوشــنبه فقط 2۳0 نفر بستری 
در بیمارســتان هــا داشــتیم و 1۸0 نفــر نیــز در 
بخش مراقبت های ویژه بیمارســتان ها بستری 

شده اند. 
وی تاکید کرد: از نظر ما وقتی مواردی از کرونای 
دلتای هندی را در شهرهای استان یافتیم تصور 
ما این است که این سویه در شهر مشهد و استان 
در حال گردش است و از حالا هر مورد ابتلا قطعا 
باید همین گونه باشد. معاون بهداشتی دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد یادآور شد: نرخ رشد فزاینده 
مبتلایان کرونا در مشهد طی دو هفته قبل باعث 
شــده تعداد بیمــاران ســرپایی 50 درصد رشــد 
داشته باشد که این نکته نیز در تایید وجود دلتای 

هندی در شهر است.

دورکاری کارکنان در وضعیت قرمز	 
کوکب موسوی، معاون پشتیبانی و منابع انسانی 
اســتانداری نیز درباره وضعیت حضور نیروهای 
اداری و ســاعات کار ادارات در وضعیــت قرمــز 
به »خراســان رضوی« گفت: فعالیــت دورکاری 
کارکنان ادارات در وضعیت نارنجی اعمال شده 
و در وضعیت قرمز نیز به همین صورت براســاس 
دستورالعمل ها در ادارات و ســازمان ها انجام و 
دورکاری طبق گذشته اعمال می شود، اما قبلا 
اعلام می شــد ملاک اپلیکیشن ماسک است اما 
حالا باید تغییر وضعیت به صورت رسمی به ستاد 

مقابله با کرونای استان ابلاغ شود.
بــرای بررســی ابــلاغ وضعیــت جدیــد کرونایی 
مشهد به استان، با حمید موسوی مدیرکل دفتر 
اجتماعــی و فرهنگی اســتانداری و دبیر ســتاد 
کرونای اســتان تماس گرفتیم کــه وی همچون 
گذشته و از ابتدای انتصاب به سمت دبیری ستاد 
کرونای اســتان حتی در وضعیت بحرانی و قرمز 
کرونا نیز پاسخ گوی ســوالات خبرنگار ما نبود و 

پاسخی به تماس های ما نداد.

چرایی برگزاری حضوری کلاس ها در برخی 	 
مدارس

اما براســاس گــزارش هایــی، برخــی از مدارس 
مشــهد نیز در وضعیــت نارنجی کرونــا و حال در 
وضعیت قرمز اقدام به برگزاری حضوری کلاس 
ها  کرده اند که از قاســمعلی خدابنــده مدیر کل 
آموزش و پــرورش اســتان چرایی ایــن موضوع و 
ادامه این رونــد در وضعیت قرمز را جویا شــدیم. 
وی در این زمینه به »خراســان رضوی« گفت: در 
وضعیــت نارنجی بخشــی از نیروهــای آموزش و 
پرورش می توانستند در سر کار حاضر باشند که 
طبق بخشنامه اســتانداری به کارگیری شدند و 
دســتورالعمل شــرایط قرمز نیز که اعلام شود بر 
همان اســاس اعلام می کنیم و اگر لازم باشد به 

طور کلی تعطیل خواهیم کرد.

اخبار

جامعه 

مدیر کل آموزش و پرورش تشریح کرد:

جزئیات ثبت  نام دانش آموزان اتباع 
در مدارس استان

مدیر کل آمــوزش و پرورش خراســان رضــوی گفت: 
دانش آموزانی که مدارک اقامتی معتبر ندارند، برای 
ثبت  نام در مدارس باید در ابتدا به اداره اتباع مراجعه 
کنند و پس از اخــذ تعهد و دریافــت نامه های مربوط، 
برای ادامه رونــد اداری به آموزش و پــرورش مراجعه 
داشته باشند. خدابنده در گفت  وگو با ایسنا درخصوص 
ثبت  نــام دانش آمــوزان اتبــاع خارجی، اظهــار کرد: 
فرایندهای اجرایــی و مراحل ثبت  نــام دانش آموزان 
اتباع همانند روال اداری و قانونی سال گذشته است، 
امسال مراحل ثبت  نام دانش آموزان اتباع همانند دیگر 
دانش آموزان ایرانی انجام می شود لذا اگر مشکلی در 
فرایند ثبت  نام در سامانه های پادا و سیدا وجود داشته 
باشد، اشکال سیستمی است که به  زودی رفع خواهد 
 شــد. وی با تاکید بر این کــه هیچ دانش آمــوزی برای

 ثبت  نام پشــت در مدارس نخواهد مانــد، اظهار کرد:  
ثبت  نام دانش آموزان اتباعی که مدارک هویتی کاملی 
اعم از گذرنامه و روادید معتبــر، گذرنامه خانوادگی، 
دفترچه پناهندگی، کارت آمایــش 15 یا 1۶، کارت 
هویت 1۴ یــا 15، برگه تــردد و دفترچــه اقامت ویژه 
دانش آموزان اتباع داشته باشند بدون هیچ مشکلی 
انجام خواهد شــد، البتــه دانش آموزانی کــه مدارک 
اقامتی معتبری ندارند، می توانند پــس از مراجعه به 
اداره اتباع و اخذ تعهد و با توجه به دســتورالعمل های 
اداره اتبــاع، پس از دریافــت نامه  های مربــوط، برای 
ادامه روند اداری به آموزش و پــرورش مراجعه کنند. 
تلاش مــا بــر این اســت کــه مســیر دریافــت نامه ها و 
مراحل ثبت  نام تســهیل شــود تا هیچ دانش آموزی از 
تحصیل باز نماند. وی افزود: تعداد کلیه دانش آموزان 
لازم  التعلیــم اتباع که در ســال تحصیلی گذشــته به 
آمــوزش و پرورش اســتان مراجعــه کرده انــد، حدود 
۶0 هزار نفر اســت کــه در مدارس ثبت  نام شــده اند. 
دانش آموزان اتباع می توانند بدون هیچ منعی در کنار 
دیگر دانش آموزان ایرانی تحصیل کنند، سال گذشته 
حدود ۹00 دانش آموز افغانستانی در مدرسه ای در 
منطقه تبادکان که بیش از 1000 دانش آموز داشت 
تحصیل کردند و خوشــبختانه تاکنون هیچ مشکلی 
هم برای آن ها بــه  وجود نیامده اســت. وی با تاکید بر 
این که ثبت  نام دانش آموزان اتباع خارجی در مدارس 
به  صــورت رایگان انجــام می شــود، ادامــه داد: اتباع 
برای تحصیل مبلغی را تحت عنوان شهریه به مدارس 
پرداخــت نمی کنند. البتــه تعدادی از ســازمان  های 
مردم نهاد نیز در تهیه کتاب های درسی و هزینه  های 
بیمه دانش آموزی و سایر هزینه های تحصیلی به این 
دانش آموزان کمک می کنند. همچنین دانش آموزان 
اعم از ایرانی یا اتباع خارجی می توانند مبلغی را تحت 
عنوان کمک به مدرسه پرداخت کنند که صرف موارد 
فوق برنامه می شود و پرداخت آن کاملا اختیاری است.

معاون شهردار مشهد اعلام کرد:

 خرید 30 واگن برای خط 2 و 3 
قطار شهری

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
از خریــد ۳0 واگــن جدیــد ) ۶رام قطارکامــل( برای 
 خــط 2 و۳ قطار شــهری خبــر داد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، کاظمی گفت: برای 
کاهش سرفاصله زمانی رسیدن قطارها به ایستگاه و 
رفاه حال زائران و مجاوران با پیگیری های شــهردار و 
موافقت شورای شهر خرید ۳0 واگن جدید در دستور 
کار قــرار گرفت. وی افــزود: این تعــداد واگن مترویی 
شــامل ۶ رام قطــار 5 واگنه اســت که با هزینــه 700 
میلیارد تومان خریداری شــده اســت. وی با بیان این 
که 25 واگن شامل 5 رام قطار کامل وارد مشهد شده 
اســت، اظهار کرد: یک رام قطار یا 5 واگن دیگر از این  
۶رام قطار باقی مانده اســت که به زودی وارد مشــهد 
خواهد شــد. کاظمی ادامه داد: واگن های خریداری 
شده تعداد قطارهای مورد نیاز خط 2 مشهد را تکمیل 
کرده و قابلیت استفاده در خط ۳ را داراست.همچنین 
مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد گفت: طی یک 
ماه گذشته بیش از 1۸0 متر از تونل خط ۴ قطار شهری 
مشهد حفاری و سگمنت گذاری شــده است. کیامرز 
افزود: یکی از برنامه های ما برای امسال، تکمیل دپوی 
خط 2 است که برای این کار به دنبال تامین منابع مورد 
نیاز هستیم. وی تصریح کرد: همچنین تکمیل و بهره 
برداری از ایستگاه سلامت خط 2 یکی دیگر از برنامه 
هایی است که هم اکنون عملیات بتن ریزی سقف آن 
انجام شــده اســت و به دنبال آن هســتیم تا پایان سال 

1۴00 این ایستگاه را وارد چرخه مسافرگیری کنیم.

توزیع 199 هزار رپید تست در مراکز 
زیر پوشش علوم پزشکی مشهد

مدیــر پیشــگیری و مبــارزه با بیمــاری هــای معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: به 
منظور افزایش سرعت در شناسایی بیماران مبتلا به 
کرونا، تاکنون حدود 1۹۹ هزار  رپید تســت در میان 
مراکز زیر پوشش این دانشگاه توزیع شده است. دکتر 
صادقی در گفت و گو با وبدا با بیان این که در یک هفته 
گذشته 2 هزار رپید تســت در میان مراکز زیر پوشش 
توزیع شده اســت ،تصریح کرد: اگر تســت رپید برای 
شناسایی افراد مبتلا به کرونا که دارای علایم هستند 
قبل از روز پنجم پس از علامت دار شــدن انجام شــود 
دقت بیشــتری دارد ولــی پس از آن به شــدت کاهش 

می یابد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

آیت ا... فاضل لنکرانی:

 تبیین اندیشه امام و رهبری 
جهاد امروز روحانیت است

آیت ا... فاضل لنکرانــی گفت: امــروز کار جهادی 
روحانیت این اســت که بیاید برای افکار امام کتاب 
بنویسد و مبانی افکار رهبری را ذکر کند. به گزارش 
ایسنا، آیت ا... محمد جواد فاضل لنکرانی در جمع  
اعضای جبهــه روحانیت مردمی انقلاب اســلامی 
مشهد اظهار کرد: یک خلأیی در یکی دو دهه اخیر 
در روحانیت به وجود آمده و شــاید بایــد از اول نظام 
مقدس جمهوری اسلامی به این امر توجه می شد، 
اما مورد غفلت قرار گرفت و این علت و عوامل زیادی 
هم دارد. روحانیــت آن حقیقت و واقعیتی که دارد، 
مبــدأ برای صــدور یک چنیــن انقــلاب عظیمی در 
دوران معاصر شد، این هویت و واقعیتش را خودش 
بیش از دیگران باید توجه کند. وی با تاکید بر این که 
روحانیت باید به این ارزش و توانایی بیش از اقشــار 
دیگر توجه کند و دایمــاً درصدد پویایی و تکامل این 
حقیقت و واقعیت باشد، افزود: ولی باید اقرار کنیم 
که متأســفانه در این مســئله کوتاهی فراوان شده. 
اما باید به این موضوع پرداخت که روحانیت شــیعه 
چه جایگاه، هویت و توانایی هایــی دارد؟ وی اظهار 
کرد: روحانیت شــیعه با هیچ گروهــی از روحانیون 
هیــچ مذهبی قابل مقایســه نیســت، بــرای این که 
شیعه یک ادعایی دارد و اهداف بلند مدتی را دنبال 
می کند که همان حکومــت جهانی حضرت حجت 
)عج( است. سایر مذاهب دیگر تنها معتقدند به این 
که یک مصلحی می آید.وی تصریح کرد: روحانیت 
شــیعه پشــتوانه فکری این نظر و این مطلب اســت، 
بن مایه ها و پایه هــای این نظر را تبیین و اســتخراج 
می کند و به جامعه، دنیا و بشــریت نشان می دهد. 
پس این یک ادعای مبالغه  انگیز و گزاف نیســت که 
بگوییم روحانیت شــیعه یک مجموعه ای اســت که 
قابل مقایســه با هیــچ گروهی از روحانیــت در هیچ 

مذهبی نیست.

مدیر پرستاری علوم پزشکی مشهد:

 ۵ تا ۶ درصد از جمعیت 
تحت پوشش واکسینه شده اند

مدیر پرســتاری دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد با 
بیان این که تاکنــون 5 تا ۶ درصــد از جمعیت زیر 
پوشش دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد واکسینه 
شــده اند، گفت: برای افزایــش ایمنــی در جامعه 
باید پوشــش واکسیناســیون به بــالای 75 درصد 
برســد. به گزارش فــارس، دکتــر امیررضــا صالح  
مقدم افزود: بــرای افزایش ایمنــی در جامعه باید 
پوشش واکسیناســیون به بالای 75 درصد برسد 
بنابراین همچنان تمامی گروه ها اعم از واکســینه 
شــده و نشــده باید دســتورالعمل  های بهداشتی 
را برای پیشــگیری از ابتــلا به کرونــا رعایت کنند. 
صالــح  مقدم در خصوص پوشــش واکسیناســیون 
کادر درمــان نیــز اظهار کــرد: هم اکنون پوشــش 
واکسیناســیون برای کادر درمانی و بهداشتی در 
مراکز دولتــی و خصوصی به شــرایط نســبتاً قابل 
قبولی رسیده است و پرسنل مراکز درمانی آمادگی 

خدمات رسانی به بیماران را دارند.
عملیــات  وبــدا،  گــزارش  بــه  همچنیــن 
اجرایی کار آزمایی بالینی  فاز سوم واکسن برکت 
از خرداد در مشهد آغاز شده است و  ۳ هزار و 500 
نفر در بــازه ســنی 1۸-75ســال  نوبــت اول این 
واکســن را دریافت کرده انــد و هیچ گونــه عارضه 

جدی در پی نداشته است.

آغاز مسابقات قرآن، عترت و نماز 
فرهنگیان کشور در مشهد

مرحله نهایی ششمین دوره مسابقات قرآن، عترت 
و نماز فرهنگیان کشور به صورت مجازی در مشهد 
آغاز شــد. مدیر کل آموزش و پرورش به ایرنا گفت: 
این اســتان افتخــار دارد کــه برای ششــمین دوره 
متوالــی، میزبــان مســابقات قــرآن، عتــرت و نماز 
فرهنگیان کشــور اســت. خدابنــده افــزود: از هر 
اســتان 10 فرهنگی برگزیــده شــده و در مجموع 
۳۳0 نفر در مرحله نهایی این مســابقات شــرکت 
دارنــد. وی ادامــه داد: شــرکت  کننــدگان در این 
مسابقات طی روزهای 15 و 1۶ تیر ماه به صورت 

مجازی با یکدیگر رقابت می کنند.

 مجمع روسای کانون  های 
مداحان کشور در مشهد برگزار شد

مجمع روسای کانون   های مداحان و شورای عالی 
ستایشــگری کشــور با حضور مدیرکل تشکل  های 
دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی در 
مشهد برگزار شد. دبیر کانون مداحان کشور در این 
زمینه به ایرنا گفت: طبق آیین نامه کانون مداحان، 
جلســات آن فصلی برگزار می شــود و روســای کل 
کانــون مداحان هــر اســتان در این مجمــع حضور 
دارند. حســن جعفــری افــزود: همچنین شــورای 
مرکزی کانون مداحــان که 15 نفــر از برگزیدگان 
مجمــع مداحــان هســتند همراه بــا شــورای عالی 
ستایشــگری کانون مداحــان که از پیش کســوتان 
عرصــه مداحی شــکل گرفته اســت جلســاتی را از 

دوازدهم تیر به مدت سه روز  برگزار کردند.

مدیر رادیو زیارت خبر داد:   

به زودی؛ راه اندازی قرارگاه رادیویی 
و تلویزیون اینترنتی زیارت 

مدیــر رادیو زیــارت گفت: بــه زودی قــرارگاه رادیویــی زیارت بــا همکاری 
مشــترک معاونت صدای ملی، رادیو زیارت و آســتان قدس رضوی در حرم 
امام رضا )ع( مســتقر و تلویزیون اینترنتی نیز تا پایان سال به عنوان مقدمه 
 ســیمای زیــارت در دو فــاز راه اندازی می شــود. هــادی افشــار صفوی در 
گفت و گــو بــا »خراســان رضــوی« اظهــار کــرد: رادیو زیــارت یک رســانه 
اختصاصی حوزه زیارت اســت که از چهار ســال قبل با هــدف پرداختن به 
موضوع مربوط به زیارت  ماموریت خود را در زمینه بسط و گسترش فرهنگ 
اهل بیت )ع( و همچنین تبیین نگاه معصومان برای زندگی انسان ها شروع 
کرد. وی افزود: این رادیو به صورت رسمی از 1۳تیر 1۳۹7 بعد از یک سال 
فعالیت آزمایشی، فعالیت رسمی خود را شروع کرد که بیشترین حضورمان 
در حرم مطهر امام رضا )ع( و با همکاری آستان قدس رضوی بوده است که 
برنامه هایی از قبیل ســخنرانی ها ، مراســم  ویژه ،کارشناسی های حرم و 
بخش های خاصی که در حرم مطهر برگزار می شــده داشته ایم تا مردم در 
هر نقطه ای از ایران بتوانند حــال و هوای حرم مطهر رضوی را درک کنند. 
وی اظهار کرد: پرداختن به ظرفیت های فرهنگی ، معرفتی و خدماتی برای 
ارتقای سطح فرهنگ زیارت از ماموریت های برجسته رادیو زیارت است و 

ما به صورت عمده به بسط فرهنگ رضوی می پردازیم.

تولید برنامه برای تمامی سنین و مشاغل 	 
مدیر رادیو زیارت گفت: در تمامی ســاحت ها برای مخاطبان برنامه هایی 
برای رده های ســنی و مشــاغل مختلف تهیه شــده و ما این برنامــه ها را در 
هشت  صحن تقسیم کرده ایم، همچنین در 1۸ قالب به معرفی هنرمندانی 
 که دارای آثــار هنری هســتند و در عرصه هنرهای اســلامی فعالیت دارند 
می پردازیم و آثار مستقر در حرم نیز معرفی می شود. وی تصریح کرد: تمرکز 
رادیو زیارت اگر چه بر حرم امام رضا )ع( اســت اما در این رادیو برنامه های 
متنوعی از حرم دیگر معصومان نیــز تولید و پخش و تمامــی اماکن زیارتی 
با همکاری اداره کل اوقاف در اســتان معرفی می شــود، از ســوی دیگر ما 
ســعی کردیم در ایام اربعین از نجف اشــرف تا کربلای معلی تحت پوشش 
برنامه های این رادیو قرار گیرد.افشار همچنین به تولید برنامه های لحظه 
به لحظه از حال و هوای حرم مطهر رضوی، عتبات عالیات، شــیراز و  قم  و 
دیگر امامزادگان در ایام کرونا به منظور تشــویق مردم به زیــارت از راه دور 
و جلوگیری از ســفر و انتشــار بیماری اشــاره کرد و گفت: برای برنامه های 
رادیو زیارت چهار مســیر دریافــت اف ام، نما، دیجیتال و اپلیکیشــن ایران 
صدا داریم ، ما در ماه مبارک رمضان رتبه های بین ۴ تا ۶ شبکه های صدای 
سراسری را داشــتیم  و در اپلیکیشن ایران صدا آرشــیو لحظه ای داریم که 
می توان برنامه های ســال قبل را مشــاهده کرد.مدیر رادیو زیــارت و دبیر 
نخستین جشنواره تولیدات رادیویی زیارت همچنین در ادامه به نخستین 
جشنواره رادیو زیارت اشاره کرد و گفت: در سال 1۳۹۸فراخوان جشنواره 
را  اعلام کردیم و در دو مرحله دریافت آثار انجام شــد، در این جشــنواره که 
با اســتقبال خوب اهالی رادیو و مخاطبان روبه رو شده، بیش از دو هزار اثر 
ارزشــمند در قالب   های مختلف ماننــد خبر، برنامه   های ســاده و ترکیبی، 
نمایــش، موســیقی، پژوهش و نویســندگی، فضــای مجــازی و بخش ویژه 
سردار شهید سلیمانی توسط دبیرخانه دریافت شد. وی افزود: از مجموع 
2000 اثر رســیده، 1100 اثر از طریق فضای مجازی تحت عنوان پویش 
»من رسانه حسینم« و ۹00 اثر از تمامی مراکز استان ها و به صورت مردمی 
به دبیرخانه رســیده اســت که ۴5 درصد آثــار مردمــی و 55 درصد داخل 

سازمانی است که با داوری صورت گرفته از 1۴ استان برنده داریم. 
شایان ذکر است، شب گذشته مدیرکل صدا و ســیمای خراسان رضوی با 
اشاره به تغییر رنگ وضعیت کرونایی مشــهد به قرمز گفت: آیین اختتامیه 
جشــنواره تولیدات رادیویی زیارت به دلیل اوج گیری مجدد شیوع کرونا و 

اعلام وضعیت قرمز در مشهد تا اطلاع ثانوی برگزار نخواهد شد.
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پرداخت یک هفتم از اعتبار خشکسالی محیط زیست !
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان گفت: تاکنون یک میلیارد 
ریال برای جبران خســارت های ناشــی از خشکسالی بر محیط 
زیست طبیعی این استان تخصیص یافته است، به منظور مقابله با 
تاثیر مخرب و جبران خسارت های ناشی از تداوم بلندمدت پدیده 
خشکسالی و تامین حداقل شرایط لازم برای گذر از این وضعیت 
بحرانی و حفاظت از گونه  های جانوری و گیاهی محیط زیست و 
حیات وحش خراسان رضوی، 75 میلیارد ریال درخواست شده 
است. تورج همتی در گفت و گو با ایرنا افزود: بارش امسال نزولات 
آسمانی در استان نسبت به سال گذشته ۶5 درصد کاهش داشته 
است، کاهش بارندگی در استان سبب افت شدید خروجی آب از 
چشمه  های طبیعی و خشکیدن برخی از آن ها شده و سطح سبز 
گیاهان علوفه ای در مراتع استان را به میزان بسیار زیاد کاهش داده 
است. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان خاطرنشان کرد: این 
شرایط باعث اختلال در تغذیه طبیعی جانوران و گیاه خواران در 
حیات وحش خراسان رضوی شــده و دخالت های غیرطبیعی و 
تامین آب و علوفه وحوش استان را به صورت دستی ضروری ساخته 

است. همتی ادامه داد: ۶۶0 میلیون ریال در قالب »طرح حفاظت 
از تنوع زیستی و زیستگاه های حیات وحش« نیز به شش شهرستان 
اســتان تخصیص یافته که برای ســاخت یا مرمت آبشــخورهای 
حیوانات، خرید تانکر آب، تعمیر آب  انبارهای موجود، انتقال آب 
به مخازن، آبیاری مراتع، توزیع علوفــه و اقداماتی از این قبیل در 

شهرستان های سبزوار، سرخس، کلات، بجستان، گناباد و 
طرقبه  شاندیز هزینه شــده است. مدیر کل حفاظت محیط 

زیست خراسان رضوی افزود: بسیاری 
از افــراد علاقه منــد بــه محیــط 

زیســت و طبیعت بــه صورت 
خودجــوش همراهی هــای 
خوبــی بــا ایــن اداره کل و 

ادارات تابعه داشته اند که جا 
دارد از تلاش این حامیان 

طبیعت به صورت 
قدردانــی  ویــژه 

شود. وی ادامه داد: شــهروندان وظیفه  شــناس و جوامع محلی 
مسئولیت  پذیر در این استان نشان داده اند هرگاه مشکل جدی 
و عمده  در مسیر حفاظت از محیط زیست طبیعی پیش آید، برای 
اقدام در حل معضل پیشتاز هستند که این مسئله  باعث دلگرمی 
حافظــان و دوســتداران 

محیط زیست شده است.

اجرای 320 عنوان برنامه آموزشی در تابستان 1۴00
معــاون فرهنگــی و هنــری ســازمان فرهنگــی 
و اجتماعــی شــهرداری مشــهد از اجــرای ۳20 
عنــوان برنامــه آموزشــی در تابســتان 1۴00 
در فرهنگســراهای شــهر خبــر داد. بــه گــزارش 
 پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، یوسف 
اسماعیل زاده ضمن اشاره به برنامه فرهنگسراها 
در تابستان، اظهار کرد: در تابستان امسال، ۳20 
عنــوان دوره آموزشــی در فرهنگســراها برگــزار 
می شود که شامل برنامه های عصرانه فرهنگسراها 
در قالب پاتوق های محلی با موضوعات فرهنگی، 

هنری، ادبی، ورزشی و مشاوره اســت. وی ادامه 
داد: هــر کــدام از فرهنگســراها با رویکــرد فصل 
تابســتان و حضور مردم در بوســتان ها، فضاهای 
شــهری، نگاه به مراســم  شــهری و اوقات فراغت 
 شــهروندان از ابتــدای مــاه دوم فصــل تابســتان 
برنامه های خود را آغــاز خواهند کرد. وی تصریح 
کــرد: تنــوع مخاطــب، تنــوع قالــب برنامــه  هــا، 
گستردگی ســطح مناطق، هدفمند و دارای پیام 
بودن موضوعــات از جمله اهداف مــورد توجه در 

برنامه  های تابستان امسال است.

برگزاری اختتامیه جشنواره ایده پردازی کوه پارک مشهد
جشنواره ایده  پردازی کوه  پارک مشهد 
با هــدف توســعه زیســت  بــوم نوآورانه 
در منطقــه ارتفاعــات جنوبی مشــهد و 
همچنین حفظ و نگهداری هرچه بهتر 
محیط زیســت بــه عنــوان یــک میراث 
برای آیندگان توسط شهرداری مشهد 
در قالب نســل جدیــدی از رویدادهای 
اســتارت  آپی به منظــور دریافــت ایده  
ها از شــهروندان و کارکنان شهرداری 

مشهد، برگزار شد. 

بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی 
شهرداری مشهد، با حضور کارشناسان 
تخصصــی در حــوزه هــای مختلــف، 
داوری اولیه ایده هــای دریافتی انجام 
شد که در نهایت 51 ایده به مرحله دوم 
راه یافــت. در گام بعدی این جشــنواره 
ایــده پــردازان همراه بــا کارشناســان 
متخصص و همچنین مدیر و مشــاوران 
پروژه کوه پــارک از ایــن پــروژه بازدید 

میدانی داشتند.


